
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

ГИМНАЗИЯ № 54 ИМЕНИ ВАСИЛИЯ КОЦАРЕНКО 

350051, г. Краснодар, улица им. Дзержинского, 24, тел. /факс (861) 224-63-11 

e-mail: school54@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

 

02.09.2024                    №  40  -О 

 

 

 

О назначении ответственных за обработку персональных данных  

в МАОУ гимназия №54 в 2024-2025 учебном году 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 

«О персональных данных», постановления Правительства от 21.03.2012 № 211, 

совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных  

приказываю: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий  по защите  

персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей 

(законных представителей) возлагаю на себя.  

2. Назначить ответственной за сбор, хранение и обработку 

персональных  данных работников МАОУ гимназия №54  Доровскую 

С.Н., специалиста по кадрам. 

3. Назначить ответственной за сбор, хранение и обработку 

персональных  данных обучающихся МАОУ гимназия №54  

Зубареву А.Г., делопроизводителя. 

4. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных (Приложение №1). 

5. Возложить ответственность за организацию технической защиты 

персональных данных на Хрипункову Н.В., ответственного за работу 

с АИС «Сетевой город.Образование».  

6. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку 

персональных данных, на основании Положения о разграничении 

прав доступа к обрабатываемым персональным данным. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор     МАОУ гимназия №54    Е.В. Сидельникова              

       
 

mailto:school54@kubannet.ru

		2025-02-07T14:01:40+0300
	Сидельникова Екатерина Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа




